
До востребования 11Вечерний ПетербургСреда, 1 июля 2015

www.vppress.ru

Учредитель и издатель —
 ООО «Издательский дом
«Вечерний Петербург».

Газета зарегистрирована
Управлением Федеральной

службы по надзору
за соблюдением законодательства
в сфере массовых коммуникаций

и охране культурного наследия
по Северо'Западному
федеральному округу.

Свидетельство ПИ № ФС2'7738
от 27.09.05.

Генеральный директор
Михаил ШКОДА

Главный редактор
Константин МИКОВ

Первый заместитель
главного редактора

Игорь ЧЕРЕВКО
Заместитель

главного редактора
(редактор

пятничного выпуска)
Алла КАЗАКЕВИЧ

Заместитель
главного редактора

(редактор сайта)
Алексей ЗУБАРЕВ
Отдел «Город»
Алла РЕПИНА

Отдел информации
Оксана ЕРМОШИНА

Отдел культуры
Зинаида АРСЕНЬЕВА

Отдел спорта
Владислав ПАНФИЛОВ

Подписные индексы
54980 — основной выпуск

(с понедельника по пятницу)
54981 — пятничный выпуск

(с приложениями «Этажерка»
и «Плюс ТВ»)

Рукописи, присланные
в редакцию,

 не рецензируются
 и не возвращаются.

Товары и услуги, рекламируемые
в этом номере, имеют необходимые

лицензии и сертификаты.
Ответственность за сведения,

публикуемые в рекламных
объявлениях, несет рекламодатель.

Претензии по доставке газеты:
УФСП СПб (почта) —

тел.:  312@52@33, 312@52@49.

Отпечатано в типографии
ООО «Фирма «Курьер».
196105, Санкт@Петербург,
Благодатная ул.,  д. 63.
Тираж — 10 025
Время подписания номера в
печать
по графику — 20.00.
Номер подписан в 20.00.
№ заказа 1178

Распространение:
ЗАО «Роспечать», ООО «Метропресс»,

ООО «Союзпечать», Красногвардейское
МРА «Союзпечать»,

ООО «ПРЕССА», ООО «НИКА»,
ООО «Петропресс»,
ООО «Облпресса»,

МУП «Тоснопечать»,
все почтовые отделения Санкт@Петербурга

и Ленобласти, поезд повышенной
комфортности «Мегаполис»,

ЗАО «Нева@Пресс».

Редакция и издатель:
197101, СПб,

ул. Мира, д. 34, лит. А.
Телефон/факс 334@35@64.
E@mail: gazeta@vppress.ru

Распространение:
телефон 334@35@58,

тел./факс 334@35@57.
Рекламная служба:
телефон 325@39@81

e@mail: reclama@vppress.ru
PR'служба:

телефон 644@50@19
Цена свободная

Извещение о проведении аукциона
Организатор аукциона: открытое акционерное общество «Коммерческий центр, транс�

порт и лес», г. Санкт�Петербург, Корабельная ул., д. 6., ОГРН 1027802760875,
ИНН 7805029078. Контактное лицо: Сурначева Инна Николаевна.

Тел. 8 (812) 309�24�48, e�mail: jurist@cctl.ru
Место, дата, время и порядок проведения аукциона: аукцион является открытым по

составу участников и по форме подачи заявок. Аукцион проводится по адресу г. Санкт�
Петербург, Корабельная ул., д. 6, офис 310, 31 июля 2015 года в 11 час. 00 мин. (время
московское). Регистрация участников с 10 час. 20 мин до 10 час. 50 мин. Продажа имуще�
ства с аукциона проводится на основании ст. 899 Гражданского кодекса РФ. Порядок про�
ведения аукциона установлен ст. 448 Гражданского кодекса РФ.

Имущество находится по адресу: г. Санкт�Петербург, Корабельная ул., д. 6.
Способ доставки: самовывоз.
Имущество продается лотами. Один участник аукциона имеет право приоб�

рести несколько лотов одновременно.

(время московское) по адресу: г. Санкт�Петербург, Корабельная ул., д. 6, каб. 340. Подача
заявки подтверждается проставлением Организатором аукциона отметки о принятии за�
явки на втором экземпляре описи.

Рассмотрение заявок и подведение итогов приема заявок 27 июля 2015 года с 11 час.00
мин. до 14 час. 00 мин. (время московское) по адресу г. Санкт�Петербург, Корабельная ул.,
д. 6, каб. 310.

      Получить документацию об аукционе на бумажном носителе, образец заявки на уча�
стие в аукционе по установленной форме, заключить договор о задатке, осмотреть реализу�
емое имущество, а также ознакомиться с дополнительной информацией о предмете аукци�
она, в том числе с отчетом об оценке рыночной стоимости реализуемого движимого имуще�
ства заинтересованные лица могут у Организатора аукциона по адресу: г. Санкт�Петербург,
ул. Корабельная, д.6, по рабочим дням с 14.00 до 17.00 часов, телефон для справок: (812)
309�24�48. Для получения документации и/или информации, указанной выше, а также для
того, чтобы присутствовать на процедуре аукциона, Участник аукциона, заинтересованное

Предмет аукциона, начальная цена аукциона
Номер лота Наименование лота с указанием отличительных признаков (тип, размер) Расфасовка (тара) Количество (кг) Начальная цена лота,

в том числе НДС 18% (рубли)

Лот 1 Пеллеты (древесные топливные гранулы): тип — серые (стандарт, индустриальные), диаметр 8 мм Биг�бэг 240674,00 1299 639,60

Лот 2 Пеллеты (древесные топливные гранулы): тип — серые (стандарт, индустриальные), диаметр 8 мм Биг�бэг 230000,00 1242000,00

Лот 3 Пеллеты (древесные топливные гранулы): тип — серые (стандарт, индустриальные), диаметр 8 мм Биг�бэг 276657,00 1493947,80

Лот 4 Пеллеты (древесные топливные гранулы): тип — серые (стандарт, индустриальные), диаметр 8 мм Биг�бэг 270000,00 1458000,00

Шаг аукциона: 1000 (одна тысяча) рублей;
Определение победителя аукциона: победителем(ями) аукциона признается(ются) Уча�

стник(и) аукциона, предложивший(ие) наибольшую цену по каждому из представленных лотов.
Размер задатка: 5 000 (пять тысяч) рублей, в том числе НДС 18%.
Задатки перечисляются с 1 июля 2015 года в соответствии с договором о задатке и

должны поступить на счет Организатора аукциона не позднее 16 часов 30 минут (время
московское) 24 июля 2015 года. Документом, подтверждающим поступление задатка на
счет Организатора аукциона, является выписка со счета Организатора аукциона.

Место и время приема заявок: заявки, оформленные в соответствии с требованиями
документации об аукционе, с приложенными к ним документами и описью документов, при�
нимаются с 1 июля 2015 года по 24 июля 2015 года, по рабочим дням с 10.00 до 16.30 часов

лицо не позднее чем за 1 (один) рабочий день сообщает контактному лицу Организатора аук�
циона по телефону 8 (812) 309�24�48 или по электронной почте: jurist@cctl.ru информацию о
своем представителе, направляемом для получения документации и/или информации: ФИО
полностью, название должности, наименование организации. В случае, если представитель
заинтересованного лица является иностранным гражданином, то информация о нем (с прило�
жением копии паспорта и рабочей визы) должна поступить Организатору аукциона не менее
чем за 5 (пять) рабочих дней до даты предполагаемого посещения (данная информация ис�
пользуется Организатором аукциона, в том числе для оформления пропуска на его террито�
рию).

Извещение о проведении аукциона публикуется в ежедневной газете «Вечерний Петербург».
Документация об аукционе в электронном виде размещена на сайте: www.cctl.ru.

ОТЧЕТ
об итогах голосования на годовом общем

собрании акционеров открытого акционерного
общества «Завод «Реконд»

г. Санкт%Петербург 29 июня 2015 г.
Годовое общее собрание акционеров Открытого акционер�

ного общества «Завод «Реконд» состоялось 25 июня 2015 г. по
адресу: 194 223, г. Санкт�Петербург, ул. Курчатова, д. 10 (кон�
ференц�зал), время открытия собрания — 12 часов 00 минут,
время закрытия собрания — 12 часов 35 минут.

Вид общего собрания — годовое.
Форма проведения — собрание (совместное присутствие

акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и приня�
тия решения по вопросам, поставленным на голосование).

Дата проведения общего собрания: 25.06.2015 г.
Регистрация лиц, имеющих право на участие в общем со�

брании:
время начала — 11 часов 30 минут,
время окончания — 12 часов 25 минут.
Дата составления списка лиц, имеющих право на участие

в общем собрании — 01.06.2015 г.
Время начала подсчета голосов — 12 часов 30 минут.
Протокол счетной комиссии об итогах голосования на об�

щем собрании составлен: 25.06.2015 г.
Повестка дня Годового общего собрания акционеров ОАО

«Завод «Реконд»:
1. Утверждение годового отчета ОАО «Завод «Реконд» за

2014 год, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе от�
четов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков)
ОАО «Завод «Реконд» за 2014 год, а также распределении
прибыли и убытков Общества за 2014 год.

2. О выплате дивидендов по акциям ОАО «Завод «Реконд»
за 2014 год.

3. Избрание членов Совета директоров ОАО «Завод «Ре�
конд».

4. Избрание членов Ревизионной комиссии ОАО «Завод
«Реконд».

5. Утверждение аудитора ОАО «Завод «Реконд» на 2015
год.

Общее количество голосов, которыми обладают лица,
включенные в список лиц, имеющих право на участие в об�
щем собрании, — 598 980.

На момент открытия общего собрания акционеров для уча�
стия в собрании зарегистрировались акционеры и предста�
вители акционеров, обладающие в совокупности голосующи�
ми акциями общества в количестве 452 921, что составляет
75,61% от числа размещенных голосующих акций Общества.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие уча�
стие в общем собрании на момент окончания обсуждения
последнего вопроса повестки дня общего собрания акционе�
ров – 570 366, что составляет 95,22 % от числа размещенных

голосующих акций Общества.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в

список лиц, имевших право на участие в общем собрании:
1. По первому вопросу — 598 980 голосов.
2. По второму вопросу — 598 980 голосов.
3. По третьему вопросу — 598 980 Х 5 = 2 994 900голосов

(кумулятивное голосование).
4. По четвертому вопросу — 598 980 голосов.
5. По пятому вопросу — 598 980 голосов.

Число голосов, приходящихся на голосующие акции об�
щества по данному вопросу повестки дня общего собрания,
определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о
дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и
проведения общего собрания акционеров (утв. Приказом
ФСФР от 02.02.2012г. № 12�6/пз�н) (далее — Положение):

1. По первому вопросу — 598 980 голосов.
2. По второму вопросу — 598 980 голосов.
3. По третьему вопросу — 598 980 Х 5 = 2 994 900 голосов

(кумулятивное голосование).
4. По четвертому вопросу — 598 980 — 379 848 = 219 132

голосов.
5. По пятому вопросу — 598 980 голосов.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие уча�

стие в общем собрании:
1. По первому вопросу — 570 366 голосов. Кворум имеет�

ся (95,22%).
2. По второму вопросу — 570 366 голосов. Кворум имеет�

ся (95,22%)
3. По третьему вопросу — 570 366 Х 5 = 2 851 830 голосов.

Кворум имеется (95,22%).
4. По четвертому вопросу — 570 366 — 379 848 = 190 518

голосов. Кворум имеется (86,94).
5. По пятому вопросу — 570 366 голосов. Кворум имеется

(95,22%)
Число голосов, отданных за каждый из вопросов, выне�

сенных на голосование:
1. По первому вопросу: «за» — 420 590 голосов, «против»

— 0 голосов, «воздержался» — 149 776 голосов; число голо�
сов по недействительным бюллетеням: 0.

2. По второму вопросу: «за» — 420 590 голосов, «против»
— 149 776 голосов, «воздержался» — 0 голосов; число голо�
сов по недействительным бюллетеням — 0.

3. По третьему вопросу:
«За», распределение голосов по кандидатам:
Неповинных Николай Витальевич — 521 387 (18,283%),
Семенин Денис Владимирович — 521 388 (18,283%),
Васильев Александр Сергеевич — 538 788 (18,893%),
Тихонов Григорий Игоревич — 521 387 (18,283%),
Смирнова Надежда Львовна — 0 (0%).
Сорец Дмитрий Владимирович — 64875 (2,275),
Попков Борис Олегович — 684 005 (23,985%).

«Против» — 0 голосов; «воздержался» — 0 голосов; чис�
ло голосов по недействительным бюллетеням: 0.

4. По четвертому вопросу (распределение голосов по кан�
дидатам):

Пономарева Ирина Евгеньевна: «За» — 94 590 голосов
(49,65%), «Против» — 0 голосов, «воздержался» — 95 928 го�
лосов (50,35);

Кергилов Тузан Валерьевич: «За» — 94 590 голосов
(49,65%), «Против» — 0 голосов, «Воздержался» — 95 928
голосов (50,35);

Блоштейн Юлия Николаевна: «За» — 94 590 голосов
(49,65%), «Против» — 0 голосов, «Воздержался» — 95 928
голосов (50,35);

Число голосов по недействительным бюллетеням: 0.
5. По пятому вопросу: «за» — 420 590 голосов, «против»

— 0 голосов, «воздержался» — 149 776 голосов; число голо�
сов по недействительным бюллетеням: 0.

Формулировки решений, принятые общим собранием по
вопросам повестки дня:

1. По первому вопросу решили: Утвердить годовой отчет
ОАО «Завод «Реконд» за 2014 год, годовую бухгалтерскую от�
четность, в том числе отчеты о прибылях и об убытках (счетов
прибылей и убытков) ОАО «Завод «Реконд» за 2014 год, а также
распределении прибыли и убытков Общества за 2014 год.

2. По второму вопросу решили: выплату дивидендов по
акциям ОАО «Завод «Реконд» за 2014 год не производить.

3. По третьему вопросу решили: избрать членами Совета
директоров ОАО «Завод «Реконд»:

1) Неповинных Николая Витальевича;
2) Семенина Дениса Владимировича;
3) Васильева Александра Сергеевича;
4) Тихонова Григория Игоревича;
5) Попкова Бориса Олеговича.
4. По четвертому вопросу: решение не принято.
5. По пятому вопросу решили: утвердить аудитором ОАО

«Завод «Реконд» на 2015 год ООО «ПРОМ�ИНВЕСТ�АУДИТ».
В соответствии со ст. 56 Федерального закона «Об акцио�

нерных обществах» от 26.12.1995 г. № 208�ФЗ функции счетной
комиссии выполняет регистратор общества — Акционерное об�
щество «Регистрационный Депозитарный Центр» в лице Санкт�
Петербургского филиала акционерного общества «Регистра�
ционный Депозитарный Центр» «Балтийский регистратор».

Место нахождения регистратора: Республика Карелия, г.
Петрозаводск, ул. Дзержинского, д. 26, место нахождения
филиала: Санкт�Петербург, ул. Рубинштейна, д. 6, лит. А, пом.
8Н.

Уполномоченные регистратором лица (счетная комис�
сия) — Козловская А. Д.

29 июня 2015 г.
Председатель собрания А. С. Васильев

Секретарь собрания  Т. М. Петрова

МЕДИЦИНСКИЙ ГОРОСКОП

Подготовил Виктор ЕРМАКОВ

ОВЕН. Не самый лучший период для сердечников и гипер�
тоников. Возможны скачки давления, учащение сердцебиения,
бессонница. Физические нагрузки и бурные эмоции даже здо�

рового человека приведут к физическому и эмоциональному истощению.

ТЕЛЕЦ.  Период небольшого спада сексуальной активно�
сти. Но волноваться не стоит: через несколько дней все войдет в
норму. Берегите от простуды горло и почки. Неудачное время

для начала обследования и лечения щитовидной и предстательной же�
лез.

БЛИЗНЕЦЫ. Серьезных нарушений здоровья не ожи�
дается. Ухудшение могут ощутить лишь больные хроническими
недугами легких и верхних дыхательных путей. Звезды настоя�

тельно рекомендуют обратить внимание на качество продуктов.

РАК.   Вы проявляете беспокойство, утомлены и неразговор�
чивы. Усиленная работа может подорвать ваши жизненные силы.
Возможны мышечная слабость, нежелание что�либо делать ру�

ками. Может быть, вам пора хотя бы в кратковременный отпуск?

ЛЕВ.  Удачное время для комплексного обследования и по�
становки на его основе точного диагноза, разработки стратегии
лечения. Дни также характеризуются улучшением течения хро�

нических недугов. Минус семидневки — повышенная вероятность ангин.

ДЕВА.  Время качественных изменений в состоянии здоро�
вья. Благоприятны любые мероприятия, направленные на укреп�
ление иммунитета, особенно водные процедуры.

 С 1 по 7 июля
ВЕСЫ. Период изменения обмена веществ, гормональных
перестроек, но в целом влияет на состояние здоровья позитивно.
Благоприятен для интенсивного лечения тяжелых, в том числе

хронических заболеваний.

СКОРПИОН.   Возможно небольшое усиление симпто�
мов редких, труднодиагностируемых заболеваний. Вероятна ак�
тивация неврологических и психических заболеваний. Так что

сейчас таким больным нужно особенно четко соблюдать предписания
лечащего врача.

СТРЕЛЕЦ. Подходящее время для различных меропри�
ятий по оздоровлению, диеты, направленной на очищение орга�
низма. Период благоприятствует избавлению от вредных при�

вычек, в том числе компьютерной зависимости.

КОЗЕРОГ. Нейтральный период, однако эмоциональная
неустойчивость может привести к головным и мышечным болям,
состоянию подавленности и беспокойства. Так что старайтесь кон�

тролировать свои эмоции и не беспокоиться по пустякам.

 ВОДОЛЕЙ. Возможно обострение хронических недугов
печени, желчного пузыря, поджелудочной железы. Вероятны ко�
лебания уровня сахара, так что диабетики должны строго сле�

дить за его показаниями.

РЫБЫ. Старайтесь избегать переедания. В эти дни очень
важно не перегрузить желудочно�кишечный тракт и печень. Воз�
растает вероятность отравлений некачественными продуктами

и алкоголем. Звезды советуют не терять бдительности!


